این اتحادیه موفق به متشکل کردن محصلین و دانشجویان مدرسه عالی طب - مدرسه عالی حقوق و مدرسه عالی کشاورزی شدند. همچنین این اتحادیه چند اعتصاب موفقیت آمیز را نیز رهبری و سازماندهی کرد.

با توجه به نیاز سازمان های کارگری در منطقه جنوب، یوسف در اواسط سال ۱۳۰۶ خ. / ۱۹۲۷ م. به سمت خوزستان حرکت کرد. او موفق شد به عنوان کارگر سوهان کار در پالایشگاه نفت آبادان مشغول به کار گردد.

یوسف در آبادان به همراه "شعبان کاوه"، "حسنعلی ثابتی" و "وفایی" (کارگرانی که قبلاً با شیخ خزعل مبارزه کرده بودند) دست به تشکیل یک اتحادیه کارگری مخفی زد.

از طرف دیگر کارفرمایان انگلیسی هم وارد عمل شدند و علاوه بر دستگیری بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران به کمک شهربانی آبادان ، رزمنان "سایکلن" را به سوی خرمشهر حرکت دادند.

اعتصاب علاوه بر آبادان، خرمشهر و آقاجاری را فرا گرفت و پس از مدتی به مسجد سلیمان هم کشیده شد.

در گزارش ۶ مه ۱۹۲۹ م. {۱۶ اردیبهشت ۱۳۰۸} کارفرمایان انگلیسی آمده: «شیفت ساعت ۳ بعد ظهر کارگران ایرانی بر سر کار حاضر نشد. شیفت شب کارگران ایرانی به خدمت خود ادامه داده و راضی هستند... هنوز اوضاع وخیم است ولی امید واری زیادی داریم که دولت می تواند با نیروی که در آبادان مستقر کرده و نیروهایی که به عنوان نیروی تقویتی از اهواز اعزام شده است کنترل اوضاع را حفظ کند.»

یوسف و رحیم همداد را تحت الحفظ به زندان قصر تهران اعزام کردند. این دو مبارز کارگری تا اواخر دوران رضا شاه در این زندان به سر بردند (۱۳۰۸ تا ۱۳۲۰ خ.). یوسف پیش از واقعه شهریور ۱۳۲۰ به بندر عباس تبعید شد و با سقوط رضا شاه در اثر حمله منافقین آزاد شد.

فعالیت های کارگری وی از اوایل سال ۱۳۲۱ خ. / ۱۹۴۳ م. مجدداً آغاز شد در این زمان به دلیل سقوط دیکتاتور و ایجاد فضای باز سیاسی احزاب و سازمان های سیاسی فراوانی تاسیس و مشغول فعالیت شدند که همه ی آنها عملاً در راستای فضا و بازی های سیاسی دولت های اشغالگر در ایران قرار داشتند.

حزب توده بر مبنای سنت استالینی به این فعال کارگری اتهاماتی از قبیل تروتسکیسم- راست- عامل دولت و شرکت نفت ایران و انگلیس را وارد نمود، اتهامی که هیچ گاه اثبات نگردید.

توضیحات

*پروفیتترین نام اختصاری "بین الملل سرخ سندیکاهای کارگری" است. این تشکیلات جهانی در ژوئیه ۱۹۲۱ م./تیر ۱۲۹۹ خ. به عنوان بازوی کارگری بین الملل سوم (کمیترن) تاسیس شد و در برگیرنده دو پنجم کارگران متشکل جهان بود. از ایران نیز "شورای مرکزی اتحادیه های کارگری" به نمایندگی "محمد دهگان" عضو آن بود.

منابع